Hasil inventarisasi Hutan dilakukan identifikasi dan analisa didasarkan atas 
kriteria (Pasal 141): 
a. kriteria kesatu untuk Kawasan Hutan: 

1. yang mempunyai kelerengan, kepekaan jenis tanah, dan intensitas 
curah hujan dengan skoring sama dengan dan/atau lebih besar dari 175 
(seratus tujuh puluh lima); 

2. dengan kelerengan lebih dari 40% (empat puluh persen) dan/atau 
dengan kelerengan lebih dari 15% (lima belas persen) untuk jenis tanah 
yang sangat peka terhadap erosi antara lain regosol, litosol, organosol, 
dan renzina; dan/atau 

3. dengan ketinggian sama dengan atau lebih besar dari 2.000 m (dua ribu